
令和 7年 6月吉日 

ご関係各位 

一般社団法人すまい研 

（旧：一般社団法人すまいの未来研究機構） 

〒651-2113 神戸市西区伊川谷町有瀬 1456-3 

TEL：078-974-1737 

E-mail：info@sumaiken.jp 

 

名称変更および代表理事交代のご報告 

 

拝啓 初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当法人の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当法人は去る令和 7年 5月 21日開催の社員総会におきまして、組織体制の強化

と今後の活動のさらなる展開を見据え、法人名称および代表理事を下記のとおり変更い

たしましたので、ご報告申し上げます。 

 

■旧法人名：一般社団法人すまいの未来研究機構 

■新法人名：一般社団法人すまい研 （読み：すまいけん） 

 

■旧代表理事：才本 謙二 

■新代表理事：谷 弘一 

 

総会決議に基づき、令和 7年 5月 21日以降の運営体制は以下のとおりとなります。 

 

・コンセプター     才本 謙二 

・チーフディレクター  谷 弘一（代表理事） 

・ディレクター     岩切 良太郎 

・マネージャー     濱田 美加子 

・監事         高島 章光 

本改組を機に、地域と人をつなぐ古民家再生・空き家活用とまちづくり支援の実践に、

より一層尽力してまいる所存です。 

今後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

※法人名変更に伴い、帳票・契約書等の表記は順次「一般社団法人すまい研」へ移行い

たします。 


